2024年１月 10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

東 間  大

（コード番号：7031 東証グロース）

問合せ先  専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

金 子  将 之

  （TEL 03-6274-8400）

医師会及び健康保険組合の帳票作成代行事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日以下のとおり Icheck株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：金子賢一、以下「Icheck」）が

提供する医師会及び健康保険組合の帳票作成代行事業（以下「ヘルスケア BPO 事業」）の譲り受けに係る契約締結

をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業取得の理由

 当社は、24時間 365日対応の多言語コンタクトセンター事業とセールスアウトソーシング事業を中心に、クラ

イアントの様々な問題解決を支援することで成長を続けてまいりました。近年では、外国人滞在者のための新型

コロナワクチンの予約業務や医師予約サービスの窓口など、医療関連業務も増えており、多言語コンタクトセン

ター事業では、医療業界における円滑なコミュニケーションを実現するためのノウハウを培ってまいりました。

今後、医療業務のアウトソーシングに係るニーズはさらに増加してゆくことが予想され、今回の Icheck が提

供するヘルスケア BPO事業を譲り受け、医師会及び健康保険組合との関係を強化することにより、当社の多言語

コンタクトセンター事業におけるビジネスの拡大、譲受事業のクライアントへ当社既存サービスのクロスセルを

行うことによるシナジーの創出が期待されます。

これらを総合的に勘案した結果、当社の認知度・収益力の向上及び競争力の強化に資するものと判断したため、

本件譲受を決定いたしました。

２．対象事業の内容

 医師会及び健康保険組合を顧客とする健康診断結果のデータ化（帳票作成代行）

３．対象事業の直近における経営成績

ヘルスケア BPO事業の直近２年間における経営成績

  2022年 11月期 2023年 11月期

事業の売上高 70,415千円 58,929千円

事業の営業利益 9,319千円 △5,697千円

ヘルスケア BPO事業の譲受する資産、負債の項目及び金額（2023年 11月末時点）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

固定資産 589千円 流動負債 0千円

合計 589千円 合計 0千円

４．譲受価額及び決済方法

 現金決済といたします。

なお、譲受価額に関しては、当社 2024 年３月期連結純資産の１％未満であり、ヘルスケア BPO事業に係る直

前事業年度の、営業利益を基に将来の収益に対する見積等を考慮した上で算出しておりますが、具体的な金額に

つきましては先方の意向を踏まえて非開示とさせていただきます。

５．事業譲受の相手先の概要

（１）名称 ICheck株式会社

（２）所在地 東京都中央区湊三丁目 10番 10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 金子賢一

（４）事業内容 検査キット事業、健康マーケットプレイス事業、健康プラットフォーム事業

（５）資本金 ２億 8,735万円 (内資本準備金：１億 3,867万５千円)

（６）設立年月日 2020年 12月 10日

（７）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 大株主及び持ち株比率、純資産、総資産につきましては未入手につき非開示とさせていただきます。

６．日程

（１）譲受決定日 2024年１月 10日

（２）契約締結日 2024年１月 10日

（３）事業譲渡実行日 2024年１月 10日

（４）事業譲渡完了日 2024年２月 29日

７．今後の見通し

 本件取得による当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期業績予想及び前期実績

 2024年３月期予想 2023年３月期

売 上 高 3,453百万円 3,291百万円

営 業 利 益 328百万円 394百万円

経 常 利 益 323百万円 390百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
210百万円 254百万円